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Kære medlem af Europaudvalget 

 

Hermed sendes Amnesty Internationals rapport: 'Seeking safety, finding fear', der omhandler 

situationen for asylansøgere og migranter, der forsøger at komme til Europa, og de 

krænkelser, som de udsættes for på Malta, og især i Libyen.  

 

Rapporten beretter om personer, der udsættes for tortur og mishandling i Libyen og ikke 

modtager nogen asylbehandling. 

 

Libyen har ikke undertegnet FNs Flygtningekonvention. Derfor ser Amnesty International 

med stor bekymring på den aftale, som Europa- Kommissionen for nylig indgik med Libyen 

om grænse - og migrationskontrol. Et af vores kritikpunkter gik bl.a. på, at aftalen er ganske 

vag og ikke kritiserer lukningen af FNs Højkommissariats kontor i juni måned i Libyen. 

Amnesty International er ganske forbeholden overfor de igangværende forhandlinger med 

Libyen, den såkaldte 'Framework Agreement', som sigter mod at kunne sende borgere fra 

tredjeverdenslande tilbage til Libyen, hvis dette har været et transit-land.  

 

Vores holdning er, at et samarbejde med Libyen bør tage udgangspunkt i respekten og 

overholdelsen af menneskerettigheder, og at EU ikke blot kan vende det blinde øje til de 

krænkelser der foregår i Libyen, når EU 'outsourcer' sit ansvar og samarbejder om 

migrationskontrollen med lande som Libyen. Som vi beskriver i rapporten, er der ikke 

mulighed for at søge asyl i Libyen og personer risikerer at blive udvist til tortur eller anden 

mishandling, eksempelvis er asylansøgere udvist til forfølgelse i Eritrea.   

 

EU bør som minimum opfordre Libyen til at undertegne Flygtningekonventionen og 

underskrive et memorandum om samarbejde med UNHCR, og bør i praksis overvåge de 

aftaler, der indgås med Libyen og hermed sikre beskyttelsen af rettighederne for 

asylansøgere, flygtninge og migranter.  

 

Med venlig hilsen 

Lisa Blinkenberg  

International koordinator  
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